
令和 4年 1月 18日 

 

各位 

 

株式会社 岡 本 

 

一部製品（GX形）の出荷停止の解除について 

 

拝啓 ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が製造・販売している製品で、使用している塗料の製造元において、日本水

道協会の定める認証試験（JWWA  K  139）の段階で不適切な行為があったことが判明し

一部製品（GX形）の出荷を停止しておりました。 

2022 年 1 月 17 日に日本水道協会様より弊社使用の塗料において品質及び安全性が確認

され出荷自粛解除の案内が届きましたので、出荷を再開させて頂くことに致しました。 

また、併せて既に納入済みで使用を控えて頂いた製品も使用可能となります。 

これにより、弊社製造の全ての製品（K形・F形・GX形）が出荷可能となります。 

出荷停止中はお客様をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしまし

たこと、深くお詫び申し上げます。 

弊社としましては、引き続き安全な製品の供給に努力して参りますので、今後も変わらぬ

ご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1.出荷再開日時     令和 4年 1月 18日（火）より随時 

             

 

2.対象商品       GX形異形管               

 

以上 


